[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - проект

	00 января 2022  года                                                                                              № 000

п.Ульт-Ягун

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.12.2013 № 13

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун, постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 20.12.2021 № 210 ««О наделении отдельными функциями муниципального  казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное  управление администрации сельского поселения Ульт-Ягун»
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.12.2013 №13 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Ульт-Ягун» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных законом о бюджете поселения, в соответствии  со сводной бюджетной росписью бюджета поселения, лимитами бюджетных обязательств, нормативными правовыми актами поселения в сфере дорожной деятельности.
3.2. Главным распорядителем бюджетных средств поселения является администрация сельского поселения Ульт-Ягун.

3.3. Администрация сельского поселения Ульт-Ягун осуществляет распределение доведенных объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда  на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

- осуществление полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами сельского поселения Ульт-Ягун в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

- содержание муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Ульт-Ягун», осуществляющего дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

3.5. Получатели бюджетных средств обеспечивают целевое и эффективное использование средств дорожного фонда.

3.6. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами сельского поселения Ульт-Ягун.».
2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2022 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на  главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                 Д.В. Юматов

Пояснительная записка

К проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.12.2013 № 13 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Ульт-Ягун»»

Проектом решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун предлагается внести изменения, в раздел 3 решения в части определения направления расходов из средств дорожного фонда на содержание казённого учреждения, осуществляющего содержание автомобильных дорог местного значения  в связи с наделением МКУ «ХЭУ администрации с.п. Ульт-Ягун» отдельными функциями по осуществлению дорожной деятельности с 01 февраля 2022 года.

Главный специалист

Е.К. Швецова